

**LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJOS IR
JAPONIJOS ŠVIETIMO, KULTŪROS, SPORTO, MOKSLO IR TECHNOLOGIJŲ
MINISTERIJOS SUSITARIMO MEMORANDUMAS DĖL BENDRADARBIAVIMO
MOKSLO IR TECHNOLOGIJŲ SRITYJE**

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija ir Japonijos švietimo, kultūros, sporto, mokslo ir technologijų ministerija (toliau – šalys),

siekdamos toliau stiprinti draugiškus Lietuvos Respublikos ir Japonijos ryšius mokslo ir technologijų srityje,

pripažindamos abiejų šalių draugystės ir tarpusavio supratimo skatinimo svarbą,

besidžiaugdamos sėkmingu Japonijos mokslo finansavimo organizacijos (JSPS) ir Lietuvos mokslo tarybos (LMT), Japonijos mokslo ir technologijų agentūros (JST) ir Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros (MITA) bei Japonijos medicininių tyrimų agentūros ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos bendradarbiavimu,

tikėdamos, kad bendradarbiavimas mokslo ir technologijų srityje yra naudingas abiem šalims, prisideda prie abiejų šalių pažangos, visuomenių gerovės stiprinimo, mokslo ir technologijų plėtros,

s k a t i n a šias tiesioginio Japonijos ir Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų institucijų bendradarbiavimo mokslo ir technologijų srityje veiklas:

- tarpinstitucinį įsitinklinimą ir partnerystę;
- keitimąsi informacija, nuomonėmis, grįžtamuoju ryšiu;
- tiesioginių kontaktų paieškos renginių, tokių kaip, praktinių mokymų, seminarų, konferencijų, mokslo forumų organizavimą;
- bet kokias kitas bendradarbiavimo mokslo ir technologijų srityje veiklas, dėl kurių susitaria abi šalys.

Šiuo susitarimo memorandumu (toliau - Memorandumu) grindžiama bendradarbiavimo veikla bus įgyvendinama vadovaujantis šalių valstybėse galiojančiais įstatymais bei kitais teisės aktais ir atsižvelgiant į esamas šalių finansines galimybes.

Bet kokie klausimai, kylantys dėl Memorandumo įgyvendinimo, sprendžiami draugiškomis konsultacijomis.

Šis Memorandumas įsigalioja jį pasirašius abiejų šalių atstovams ir galioja neribotą laiką. Memorandumas bendru šalių sutarimu gali būti papildytas ar pakeistas. Kiekviena iš šalių diplomatiniais kanalais gali pateikti rašytinį prašymą nutraukti Memorandumo galiojimą ne vėliau kaip likus 6 mėnesiams iki norimos Memorandumo galiojimo pabaigos datos.

Pasirašyta Tokijuje, 2018 m. spalio 12 d., dviem egzemplioriais anglų kalba.

Parašas

Japonijos švietimo, kultūros, sporto, mokslo ir
technologijų ministerijos vardu

Parašas

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo
ministerijos vardu